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Rétvári Bence, a Belügyminisztérium 
parlamenti államtitkára

Pécsi Rita, dr. Máthé Zsuzsa, Rétvári Bence

Kiss Stefán Mónika rendező, producer vette át a díjat

Rúzsa Magdi

Folytatás a 2. oldalon

A nemzeti tanévnyitó keretében vehetik birtokba a diákok  
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Sokak szerencseszáma a 13, hát még ha ren-
dezvényről van szó. Szeptemberben már a 13. 
Dunakeszi Fesztet rendezi meg Dunakeszi Vá-
ros Önkormányzata és a Dunakeszi Programiro-
da. Idén Rúzsa Magdi, Valmar, Korda György és 
Balázs Klári, T.Danny, az Irie Maffia, Lotfi Begi 
és Dj Dominique koncertjei alapozzák meg a 
hangulatot, de más zenei fellépők is bemutat-
koznak. Ahogy az már lenni szokott, a sport 
is hangsúlyos szerepet kap, szombaton a VSD 
sportválasztója, vasárnap a Dunakeszi 7próba 
teszi izgalmassá a rendezvényt a gyermek- és 
családi programok mellett.

Bujtor István-életműdíjat vehetett át a néhai színművész-rende-
zőről elnevezett filmfesztiválon vasárnap Keszthelyen Reviczky 
Gábor színművész, illetve különdíj elismerést kapott a Memento 
mori - A váci legenda című játékfilm, a Kiss Stefán Mónika ren-
dezte mozinak is az életműdíjjal elismert színművész az egyik 
főszereplője, Sándor atya szerepében.

A magyar oktatást nem lebecsülni, hanem megbecsülni kell, 
és le kell szokni arról, hogy aki jót mer mondani az oktatás-
ra, azt megvetik - jelentette ki a Belügyminisztérium (BM) 
parlamenti államtitkára szombaton a Tranzit fesztiválon Ti-
hanyban.

Folytatás az 5. oldalon Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

Alig két és fél év alatt készült el Magyarország legnagyobb középiskolai beruházása a két középiskolából, két tornacsarnokból, két sportpályából, 
egy tanműhelyből és egy uszodából álló Dunakeszi Diáknegyed. Dióssi Csaba polgármester csak a legek szintjén tudott beszélni a beruházáson dol-
gozó szakemberek profi munkájáról, a Laterex Zrt. – West Hungária Bau Kft. konzorcium kiváló teljesítményéről, melyet Tóth Tibor Gábor, a WHB 
projektigazgatója irányított. 

Elkészült a Dunakeszi DiáknegyedRétvári Bence: 
a változó világrendben 
is Szent Istvánhoz kell 

viszonyulnunk

Jön a XIII. Dunakeszi Feszt

Díjat kapott a Bujtor István 
Filmfesztiválon Reviczky 
Gábor és a Memento mori 

Rétvári Bence a Tranziton: 
a magyar oktatást nem 

lebecsülni, hanem 
megbecsülni kell!

Rangos állami kitüntetést 
kapott Göd korábbi 

és Fót regnáló polgármestere

Folytatás a 2. oldalon Folytatás a 4. oldalon

Szent Istvánhoz kell viszonyulnunk ma is: ki-
maradni azokból a konfliktusokból, ami nem 
a mi konfliktusunk, szövetséget kötni azzal, 
akivel a szövetségkötés Magyarországnak 
hasznára válik, és felvállalni a konfliktust 
ott, ahol nem Magyarország érdekéről van 
szó – fogalmazott ünnepi beszédében a Bel-
ügyminisztérium (BM) parlamenti államtitká-
ra augusztus 19-én Verőcén – írja az MTI.

A térség KDNP-s országgyűlési képviselő-
je hozzátette azt is, ezért fontos mindig 

békemissziót vállalni, mert a béke oldalán 
állni mindig morálisan a helyes döntés. Az 
ország – méreténél fogva – nem tudja dön-
tően befolyásolni a világ sorsát, de „abban 
száz százalékos felelősségünk van, hogy a sa-
ját sorsunk hogyan alakul” és a kritikus hely-
zetekben meg kell hozni azokat a döntéseket, 
amelyeket meghozott Szent István király is.    
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Folytatás a címlapról

Rétvári Bence a porosz vagy 
finn - Mi váltja meg az ok-

tatásügyet? című beszélgetésen 
kiemelte: a gyerekeink oktatá-
sa, biztonsága, környezete, is-
kolája a legfontosabb dolog az 
életben. Hozzátette, ahogyan 
a gyerekeket nevelik a család-
ban, majd utána az iskolában, 
olyan lesz a jövő.

Az államtitkár kitért arra, 
hogy a magyar közbeszéd saj-
nos lehúzza az iskolákat, majd 
felhívta a figyelmet arra: le kell 
szokni arról a divatról, hogy 
aki dicsér valamit a magyar 
oktatásban, aki jót mer mon-
dani, azt megvetik.

Rétvári Bence előadásában 
megemlítette a telefonok be-
tiltását is az iskolákban. Mint 
mondta, ezzel azt akarják elér-

ni, hogy a gyerekek az oktatá-
si intézményekben minél jobb 
teljesítményt nyújtsanak. Hoz-
zátette, lapotokat, táblagépeket 
és ingyenes tankönyveket kap 
több százezer diák, ezzel előse-
gítve a tanulásukat.

Szólt arról is, hogy az oktatás 

fontos feladata többek között a 
társadalmi különbségek csök-
kentése, de nem lehet min-
den iskolán kívüli társadalmi 
probléma megoldását a taná-
roktól várni.

Rétvári Bence kitért arra, 
hogy Magyarországon aránya-
iban 10,8 diák jut egy tanárra, 
míg az EU-s átlagnál ez a szám 
12,1.

Az államtitkár elmondta, 
idén csaknem 13 ezren jelent-
keztek pedagógusképzésre, 

húsz évvel ezelőtt pedig csak 
ötezren.

Pécsi Rita neveléskutató fel-
hívta a figyelmet arra, hogy a 
magyar néphagyomány "neve-
lőereje" sokat érne az iskolák-
ban, sok kompetenciát fejlesz-
tene. Azt mondta, az oktatás 
célja, hogy "gyökerekkel ren-
delkező, boldog, kreatív, kom-
munikatív embert neveljenek". 
Hozzátette, a tanárképzés fel-
adata, hogy egy "hatalmas 
módszertani kosara" legyen, 
és abból elő lehessen venni azt, 
amire szükség van.

A neveléskutató kiemelte, to-
vább kell fejleszteni azokat az 
intézményeket, amik a gyere-
keket közösségre, családi élet-
re, kommunikációra és érzelmi 
intelligenciára nevelik. Azt kell 
megvizsgálni, hogy a magyar 
oktatás milyen mértékben tud-
ja ezt támogatni - fűzte hozzá.

Forrás: MTI
Fotó: MTI/

Krizsán Csaba

Rétvári Bence a Tranziton: 
a magyar oktatást nem lebecsülni, 

hanem megbecsülni kell!

„Gulyás Michelle rendőr hadnagy, olimpiai bajnok és Gyulay Zsolt MOB elnök, kétszeres olimpi-
ai bajnok a Köz Szolgálatáért Érdemjel arany fokozata kitüntetést kapták a Belügyminisztérium-
ban augusztus 20. alkalmából. Egy ország drukkolt nekik, egy ország büszke rájuk” – írja kö-
zösségi oldalán Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára, a Vác központú 
választókerület országgyűlési képviselője.

Gulyás Michelle és 
Gyulay Zsolt belügyminisztériumi 

kitüntetésben részesült

A váci kötődésű, kétszeres olimpiai bajnok 
kajakozó, Gyulay Zsolt a korábbi évtize-

dekben örvendeztette meg világraszóló sikere-
ivel a sportszerető magyarokat, aki – számos 
pozíciója mellett – a Magyar Olimpiai Bizott-
ság elnökeként is elismerésre méltó munkát vé-
gez. De nemcsak a legmagasabb szinten, ha-
nem a sportpályafutását megalapozó szülővá-
rosában, Vácon is mind a mai napig dicséretes 
a tevékenysége, melynek egyik legszebb példá-
ja, a Karakán Sportegyesület megalapítása és a 
Duna-parti vizibázis kiépítése. Gyulay Zsolt ki-
emelkedő tevékenységét méltán ismerte el dísz-
polgári címmel Szent István napján Vác Város 
Önkormányzata. 

A Belügyminisztérium Köz Szolgálatá-
ért Érdemjel arany fokozata kitüntetéssel el-
ismert Gulyás Michelle olimpiai bajnok öt-
tusázó győzelméhez vezető úton a magyarok 
százezrei könnyezték meg az ifjú rendőr had-
nagy gigászi küzdelmét, aki – nem túlzás – 
olyan csodálatos élménnyel ajándékozta meg 
a sportszerető közönséget, mint egykoron az 

öttusa élő legendája, az olimpiai bajnok Balc-
zó András a budapesti világbajnoki győzelmé-
vel. Mindkét sportemberrel együtt dobbant a 
nemzet szíve!� (Vetési)

Idősek világnapja Pál Dénessel

Dunakeszin nincs olyan 
év, hogy ne tartanának 

rendezvényt az idősek vi-
lágnapja alkalmából. Az ön-
kormányzat idén szeptem-
ber 28-án 16 órakor várja a 

65 év feletti dunakeszieket a 
VOKE József Attila Művelő-
dési Központban, hogy kul-
turális programmal kedves-
kedjen e jeles nap alkalmá-
ból. Fellépő művész Pál Dé-
nes táncdalénekes, a 2012-es 
The Voice – Magyarország 
hangja és a 2014-es Sztárban 
sztár nyertese.

Ahogy az már szokássá 
vált, a rendezvényen – az ülő-
helyek függvényében – előze-

tes regisztrációval lehet részt 
venni. Jelentkezni lehet a mű-
velődési központ telefonos 
elérhetőségein, e-mailben 
vagy telefonon. A regisztrá-
cióhoz a Dunakeszi Kártya 
megléte is szükséges.

Tel: +36-30/618- 6833, 06-
27/543-225

E-mail: info.vokejamk@
gmail.com 

Cím: 2120 Dunakeszi, Ál-
lomás sétány 17.

Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára

Folytatás a címlapról

Az államtitkár emlékezte-
tett arra, hogy a római limes 
Verőce mellett található ma-
radványa szimbólum is, a Ke-
let és Nyugat találkozásának 
szimbóluma, amely emlékez-
tet arra is, hogy Szent István 
király vassal és vérrel is meg-
védte Magyarországot, az or-
szág függetlenségét.    

„Mentesen a szélsőségek-
től, mentesen a túlzásoktól, 
mentesen az érzelmi alapú 
döntésektől, de hitelesen és 
a magyarság érdekeit képvi-
selve. Reálpolitikus volt, aki 
nem köteleződött el semmi-
lyen külső hatalom mellett, 
bárkivel szívesen szövetséget 
kötött, ha ez volt a magyarok 
érdeke, de határozottan fellé-

pett bárkivel szemben, ha ez 
volt a magyarok érdeke. Szé-
les látókörű volt, elutasította 
az önfeladást, és ezért fontos, 
hogy a mai globális világban 
a magyarok milyen stratégi-
át választanak” – mutatott rá.    

Rétvári Bence a Thuküdi-
dész csapdája néven ismert 
elmélet kapcsán arra hívta fel 
a figyelmet, hogy ha jön egy 
feltörekvő állam, akkor ok-
kal aggódhatunk, hogy eb-
ből vajon lesz-e konfliktus 
vagy sem. Az ország szom-
szédságában dúló háború-
ra lehet úgy tekinteni, mint 
egy orosz-ukrán konfliktus-
ra, de úgy is, mint ami egy 
nagy, egész világra kiterje-
dő, átalakuló folyamat része, 
mint ami egy nagy átrende-
zés része.    

 Az államtitkár szólt ar-
ról is, hogy magyarnak len-
ni büszkeség az év minden 
napján, és a maiak felelőssé-
ge, hogy a szent istváni irányt 
tartva vigyék tovább a nem-
zet sorsát.    

Grauszmann György pol-
gármester (független) egye-
bek mellett arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy a mai kor em-
berének az a rendeltetése, 
hogy kövesse a Szent István-i 
utat: „tanuljunk más népek-
től, ugyanakkor őrizzük és 
védjük meg, ami a miénk. 
Valamint adjuk tovább nem-
zedékről nemzedékre”.

Fotó: Rétvári Bence 
Facebook-oldala

Rétvári Bence: a változó világrendben is 
Szent Istvánhoz kell viszonyulnunk

Grauszmann György polgármester

Egyházi méltóságok szegték meg az általuk megszentelt új kenyeret

Az FTC-Rail Cargo Hungaria 
és a magyar női kézilabda-
válogatott klasszis kapusa, 
Böde-Bíró Blanka rangos elis-
merést vehetett át augusztus 
20-án Vácrátóton.

Vácrátót díszpolgárává 
avatták Böde-Bíró Blankát

Böde-Bíró Blankát szü-
lőfaluja polgármestere, 

Spiegelhalter László, Vácrá-
tót község hírneve és ismertsé-
ge növelése érdekében végzett 
munkájának elismeréseként 
avatta a község díszpolgárává 
az FTC és a válogatott kapusát, 
az NBI-es váci női kézilabda-
csapat egykori kiválóságát. 

„Annyit tudtam előzetesen, 
hogy az olimpiai szereplés mi-
att szeretnének köszönteni az 
augusztus huszadikai rendez-
vényen, és hogy lesz egy kis ta-
lálkozó a helyiekkel. Nagyjá-
ból erre készültem, természe-
tesen így is jó érzéssel mentem 

haza az eseményre, ahol az-
tán bejelentették, hogy a kép-
viselő-testület döntése szerint 
díszpolgári címet vehetek át. 
Nagyon meghatott, könny szö-
kött a szemembe, mert Vácrá-
tót valóban a szívem csücske, 
úgyhogy ezek után igazán ne-
héz volt megszólalni, amikor 
arra kértek, hogy mondjak pár 
szót. Előkelő helyen van ez az 
elismerés, tényleg sokat jelent 

nekem a település, rengeteget 
kaptam tőle, és ma is szeretek 
ott lenni, bárkivel találkozom, 
kedves szavakat kapok. Jólesik, 
hogy követik a mérkőzéseket, 
még azok is, akikről nem gon-
dolnám, hogy figyelik a spor-
tot” – nyilatkozta az M4 sport-
nak Böde-Bíró.

Fotó: Vácrátót 
Önkormányzat Facebook

Spiegelhalter László polgármester 
és Böde-Bíró Blanka Vácrátót díszpolgára

Gyulay Zsolt, Gulyás Michelle és Rétvári Bence
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Már a tanévkezdés előtt folyósították 
a szeptemberi családtámogatási ellátásokat

Tuzson Bence: A huszonöt év alatti fiatalok számára szja-mentességet biztosítunk, 
így az iskola mellett a diákmunka is jobban megéri a fiatalok számára

– Jelent volt az augusztus 20-i 
dunakeszi ünnepségen, illetve 
az ekkor színre vitt oratórium 

ősbemutatóján. Milyen élmé-
nyekkel tért haza? 

– Nagyszerű élmény volt élő-

ben végighallgatni az oratórium 
ősbemutatóját. Augusztus 20-án 
ugyanis Dunakeszin megtartot-
tuk a Szent Korona országa című 
oratórium ősbemutatóját, amely-
ben mintegy kétszázötven elő-
adó vett részt, a közönség pedig 
élvezhette hazánk történetének 
megzenésített előadását. Jó volt 
látni, hogy ennyien összegyűl-
tünk és közösen ünnepelhettük 
Magyarország születésnapját. A 
szervezőknek, a szerzőknek és 
az előadóknak ezúton is gratulá-
lok a páratlan előadáshoz! Külön 
öröm számomra, hogy a Duna-
keszi Szimfonikus Zenekar Egye-
sülete jelentős támogatásban ré-
szesült az ősbemutató megrende-

zéséhez. A közeli Fóton pedig a 
termelői piac fejlesztésére kapott 
vissza nem térítendő támogatást 
a város önkormányzata.

– A térség országgyűlési kép 
viselőjeként hogyan értékeli a 
régió településeinek szereplését 
a nemrég zárult pályázati kiírá-
sokon?

– Egy nagyon fontos munká-
nak a végére értünk azzal, hogy 
megépült Dunakeszin a Diákne-
gyed, amelynek most tartjuk meg 
az átadóünnepségét, tehát, mire 
az olvasók kezükbe vehetik az új-
ságot, már fel is avatjuk az intéz-
ményt. Azért is különösen fontos 
ez, mert ez volt az elmúlt időszak 
legnagyobb oktatási beruházá-
sa Magyarországon, és mi mind 
nagyon büszkék lehetünk arra, 
hogy ez nálunk valósult meg. 
Emellett településeink többnyire 
sikeres pályázati anyagokat nyúj-
tottak be az elmúlt időszakban, 
így több kisebb fejlesztésről is be-
számolhatunk. A már említette-
ken kívül például pályázati forrá-
sokból támogatásban részesült a 
Bogáncs Alapítvány, aminek kö-
szönhetően az idén is megren-
dezik a Csomádi Rétesfesztivált. 
Dunakeszin tornatermi mászófal 
beszerzésére kapott jelentős ös�-
szegű támogatást a Mi Óvodánk 
Alapítvány, Veresegyházon pe-
dig új sporteszközök beszerzé-
sére nyerte el a megfelelő for-
rásokat az Őszi Napsugár Köz-
hasznú Alapítvány. Ugyanak-
kor hamarosan megkezdődhet a 
munka a helyszínen, ugyanis a 
fóti-kisalagi református templom 
tetőszerkezetének felújítására ka-
pott támogatást a Fót-Kisalag-
Mogyoródi Református Társegy-
házközség.

–  Ilyenkor, augusztus végén 
szülők és gyermekek egyre töb-
bet gondolnak a közelgő tanév-
kezdésre. Mire számíthatnak az 
idén az érintettek?

– A kormány a most kezdődő 
tanévben is biztosítja az ingye-
nes tankönyveket valamennyi, 
a köznevelésben és szakképzés-
ben résztvevő diáknak, az önkor-
mányzatokon keresztül pedig to-
vábbra is biztosítjuk az ingyenes, 
illetve kedvezményes gyermekét-

keztetést a nagycsaládban élő di-
ákoknak, a rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményben része-
sülőknek, a tartósan beteg vagy 
fogyatékkal élő gyermeket neve-
lő családoknak. A szülők terhe-
inek csökkentésére és az iskola-
kezdés megkönnyítése érdeké-
ben az idén is hamarabb érkez-
tek meg a szeptemberben esedé-
kes családtámogatási ellátások, 
a gyermekgondozást segítő ellá-
tás, a gyermeknevelési támoga-
tás és a családi pótlék is. Ennek 
köszönhetően mintegy egymil-
lió-százezer család már a tanév-
kezdés előtt hozzájutott a szept-
emberben esedékes családtámo-
gatási ellátásokhoz. A nagyobb 
diákoknak továbbra is elérhe-
tő a KRESZ és a nyelvvizsga tá-
mogatás is: a 2018-as bevezetéstől 
kezdve mintegy százkilencven-
hatezer fiatal részesült KRESZ-
támogatásban, 4,9 milliárd fo-
rint értékben, és több mint száz-
nyolcvanhétezer fiatal igényel-
hette vissza sikeres nyelvvizsgája 

árát több mint 6,5 milliárd forint 
összegben. Szeretném felhívni a 
figyelmet arra is, hogy szeptem-
ber 1-től a köznevelésben és szak-
képzésben tanuló diákok számá-
ra az állam ingyenesen biztosítja 
a B kategóriás járművezetői en-
gedély megszerzéséhez, a közle-
kedési alapismeretek és gyakor-
lati vizsga letételéhez szükséges 
ismeretek elsajátítását. A kor-
mány mindezzel együtt is fenn-
tartja, megvédi és lehetőség sze-
rint bővíti a családtámogatáso-
kat, az adókedvezményeknek 
köszönhetően 2011 és 2023 kö-
zött több mint négyezerötszáz-
milliárd forint többletjövedelem 
maradt a családoknál, továbbá a 
huszonöt év alatti fiatalok szá-
mára szja-mentességet biztosí-
tunk, így az iskola mellett a diák-
munka is jobban megéri a fiata-
lok számára.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

és Bocskay Zsolt

Elkészült, s mire olvasóink a kezükbe veszik lapunk mai számát, már át is adják az ország 
legnagyobb oktatási beruházását, a Dunakeszi Diáknegyedet – hívta fel a figyelmet a lapunk-
nak adott interjúban Tuzson Bence, városunk és térségünk országgyűlési képviselője, hazánk 
igazságügyi minisztere, aki augusztus 20-án részt vett Dunakeszin a Szent Korona orszá-
ga című oratórium ősbemutatóján. Mint mondta, a régió települései sikeres pályázati anya-
gokat nyújtottak be az elmúlt időszakban, s így pályázati forrásokból jelentős támogatás-
ban részesül a Bogáncs Alapítvány, aminek köszönhetően az idén is megrendezik a Csomádi 
Rétesfesztivált. Beszélgetésünkben a képviselő kitért arra is, hogy hamarosan megújulhat a 
fóti-kisalagi református templom tetőszerkezete, erre a célra kapott ugyanis nemrég jelentős 
összegű támogatást a Fót-Kisalag-Mogyoródi Református Társegyházközség.

Dunakeszi országgyűlési képviselőjének 
és a város vezetőinek is tetszett az ősbemutató

A nagy sikerű zenés előadás szerzői és szereplői

Folytatás a címlapról

„Az államalapítás és Szent István király ünnepe 
alkalmából állami és minisztériumi kitünteté-
seket adhattam át. Mi magyarok, augusztus 20-
án az állandóságot, a megmaradást, Magyaror-
szág megmaradását ünnepeljük.

Ezúton szeretném megköszönni minden ki-
tüntetettnek, hogy a saját területükön, a nemzet 
és az ország érdekében alkottak. Ezek a tettek 
kis mozaikok, amelyek együtt kirajzolják azt az 
országot, amelyre úgy tekintünk, hogy Magyar-
ország” – olvasható Tuzson Bence igazságügyi 

miniszter, a dunakeszi központú Pest várme-
gye 5. számú választókerületének országgyűlé-
si képviselőjének Facebook-oldalán.

Magyar Arany Érdemkereszt polgári tagoza-
ta kitüntetéssel ismerték el Markó József, Göd 
korábbi polgármesterének a település érdekében 
végzett tevékenységét, aki 2006-tól 2019-ig ve-
zette a várost.

A város érdekében végzett, magas színvona-
lú és elhivatott településvezetői munkájának el-
ismeréseként Magyar Arany Érdemrend polgári 
tagozata állami kitüntetésben részesült dr. Vass 
György, Fót polgármestere.

Az állami kitüntetettek között van dr. Vass György, 
Fót polgármestere (b1) és Markó József, Göd korábbi polgármestere (hátsó sor b2)

Rangos állami kitüntetést kapott 
Göd korábbi és Fót regnáló polgármestere

Dunakeszi országgyűlési képviselőjének 
és a város vezetőinek is tetszett az ősbemutató
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Idén is sok jó ember segített azért, hogy 60 gyereknek összegyűljön az iskolakezdési felszere-
lés – kezdte a köszöntőjét Gál Gellért Ákos, a DÓHSZK szakmai igazgatója az intézmény épületé-
ben tartott átadón. Szabó József önkormányzati képviselő kezdeményezésére hosszú évek óta 
hagyomány, hogy a karácsonyi adományozás mellett meghirdetik az iskolakezdési adomány-
gyűjtést is, amihez magányszemélyek, politikusok és helyi cégek is rendszeresen csatlakoz-
nak. Így volt ez idén is.

A puding próbája az evés, ha pedig finom, jöhet a repeta. Dunakeszi a tavalyi sikeres esemény 
után idén is csatlakozik az Európai Mobilitási Hét programhoz. A 2024. évi rendezvény mottója: 
„Mindannyiunké a tér”, amellyel arra hívnak bennünket, hogy közösen döntsük el, miként hasz-
náljuk közterületeinket és gondoskodjunk arról, hogy mindenki – különösen a gyalogosok és ke-
rékpárosok – kellemes környezetben, biztonságosan és kényelmesen közlekedhessen.

Folytatás a címlapról

Dunakeszin idén is sokan segítik a 
nehezebb sorsú tanulók tanévkezdését

Dunakeszi is csatlakozik a mobilitási 
hét programsorozathoz

“Remélem, mindenki kipihen-
te magát a nyári szünetben, és 
feltöltődve kezdi meg az idei 
tanévet. Régi szokás, hogy ös�-
szefogunk azért, hogy meg-
könnyítsük az iskolakezdést 
azoknak is, akiknek ez egy 
komolyabb vállalást jelent” – 
kezdte köszöntőjét Nyíri Már-
ton alpolgármester.

“Gyermek- és felnőttkorban 
is vannak akadályok, nehéz-
ségek, de ha ezeket le tudjuk 
küzdeni, akkor ezáltal többek 
leszünk, fejlődünk általuk,  és 
újra megtettük azt az egy-ket-
tő-három lépést előre, ami elő-
re visz bennünket az élet rögös 
ösvényein” – fogalmazott a ci-
vil életben informatika és rajz-
tanárként dolgozó társadalmi 
megbízatású alpolgármester, 
aki hozzátette: „jó dolog, hogy 
elkezdődik az iskola, hiszen ez 
fogja megalapozni a ti továb-
bi életeteket és jövőtöket. Min-
denképpen becsüljük ezt meg. 
Nagyon sikeres tanévet kívá-
nok nektek, és azt, hogy a kö-
telesség mellett legyen időtök a 
szabadidős tevékenységekre és 
a barátságokra is, melyek egy 
életre meghatározóak lehet-
nek” – mondta Nyíri Márton, 
aki azt is elárulta, hogy most 

volt a 30 éves általános iskolai 
osztálytalálkozója, ami nagy 
élmény volt számára.

Dióssi Csaba polgármester 
bevezetőjében a magyar okta-
tás színvonalát, a családok, a 
továbbtanulók esélyegyenlő-
ségét hangsúlyozva úgy fogal-
mazott: óriási előnynek tartja, 
hogy Magyarországon olyan 
állami iskolák vannak, ahol 
minden diák számára adot-
tak a feltételek a továbbtanu-
láshoz. 

“Köszönöm Szabó József 
önkormányzati képviselő-
nek, aki annak idején ezt ki-
találta, és a lelke, motorja en-
nek a kezdeményezésnek is, il-
letve a DÓHSZK kollégáinak, 

akik munkaköri kötelezettsé-
geiken túl sokat tesznek a du-
nakeszi gyerekekért. Rengeteg 
magánszemély és cég is csatla-
kozott, mint például a Gelbert 
Eco Print nyomda és a Corwell 
Kft. is, melyek vezetői fontos-
nak tartják, hogy helyi cégként 
részt vállaljanak ebben az elis-
merésre méltó karitatív tevé-
kenységben, fontosnak tartják 
a diákok esélyegyenlőségét” – 
zárta köszöntőjét a város pol-
gármestere.

Ezt követően került sor a 
személyre szabott, az iskolai 
oktatáshoz nélkülözhetetlen 
tanszereket, eszközöket tartal-
mazó csomagok átadására.

Fotó: Bocskay Zsolt

Dunakeszi Város Önkor-
mányzatának célja, hogy fel-
hívja a figyelmet arra, hogy 
a folyamatos közlekedési fej-
lesztések mellett nagymérték-
ben csökkenthetők a regge-
li dugók a városban, ha autó 
helyett alternatív közlekedé-
si eszközt választunk (tömeg-
közlekedés, kerékpár, roller, 
gördeszka, séta, segway…).

Dunakeszi mobilitási hét 
programjai:

- Szeptember 16. és 20. kö-
zött az óvodás gyerekek, az ál-
talános- és középiskolás diá-
kok pecsétgyűjtő nyeremény-
játékban vehetnek részt. Eh-
hez az kell, hogy a program 
ideje alatt mind az 5 napon 
kerékpárral, rollerrel, gyalog, 

tömegközlekedéssel vagy bár-
milyen alternatív közlekedé-
si eszközzel érkezzenek a gye-
rekek az intézményekbe, ahol 
a pecsétgyűjtő füzetbe meg-
kapják az aznapi pecsétet, 
majd a betelt füzetet az óvo-
dák, iskolák bejáratánál elhe-
lyezett gyűjtődobozba dobják 
be. Szeptember végén pedig 
sorsolás, amelyen a fődíj egy 
kerékpár a nyertes gyermek 
saját méretének megfelelően.

- Biciklis felvonulás szept-
ember 20-án 07:00-ai indu-
lással a IV. Béla király fő-
térről. Célállomás a Katona-
domb. A felvonuláshoz bárki 
csatlakozhat, nem feltétele a 
pecsétgyűjtésben való rész-
vétel. Legyünk minél töb-

ben, hogy hívjuk fel a figyel-
met az autós forgalom csök-
kentésére!

- A felvonulás résztvevőit 
pedig bringás reggelivel vár-
juk szeptember 20-án 07:30 
órakor a Katonadombon, ahol 
szintén pecsételnek a szerve-
zők és a betelt pontgyűjtő fü-
zet itt is leadható.

A bringás reggelin való 
részvétel online regisztráció-
hoz kötött, hogy a szervezők 
mindenki számára biztosítani 
tudják az útravalót. A kérdőív 
a www.dunakeszi.hu honla-
pon az esemény híre alatt el-
érhető.

Dunakeszi egy irányba te-
ker!

Szeredi Helga

A nemzeti tanévnyitó keretében vehetik birtokba a diákok  

Elkészült a Dunakeszi Diáknegyed

„Elkészült az ország legnagyobb középiskolai be-
ruházása, amely mintapéldája az összefogásnak 
(kormány, minisztérium, építők, önkormányzat, 
lakosság). 

A Dunakeszi Diáknegyeddel megnégyszerező-
dik a dunakeszi középiskolai férőhelyek száma. 
Minden évben plusz 300 dunakeszi család életét 
könnyítjük meg azzal, hogy gyermeküket nem 
kell budapesti vagy váci középiskolába járatni. A 
gimnázium 20, a technikum 26 tanterme össze-
sen 1530 diák befogadására alkalmas, a tanmű-

hely pedig elősegíti az egyes szakmák elsajátítá-
sát, hogy a gyerekek biztos, naprakész alapokkal 
léphessenek ki a munkaerőpiacra. A dunakeszi-
ek és a környékbeliek nevében is köszönöm Ma-
gyarország kormányának és minden közreműkö-
dőnek, hogy támogatták törekvéseinket, és segí-
tettek a megvalósításban” – nyilatkozta lapunk-
nak Dióssi Csaba, Dunakeszi polgármestere, aki 
elmondta azt is, hogy az oktatási centrumot au-
gusztus 31-én adják, amely az ünnepélyes cere-
mónia után otthont ad a nemzeti tanévnyitónak. 

Szeredi Helga
Fotó: Kovács Zsolt

Folytatás a címlapról

Lutter Imre fesztiváligaz-
gató a díjkiosztón el-

mondta: az idén először a 
Balaton-parti városban tar-
tott Bujtor István Filmfesz-
tiválra 117 hazai alkotást ne-
veztek be, ebből 84 került a 
versenyprogramba, 64-et 
pedig a helyszínen is levetí-
tettek, a négy nap alatt több 
mint 10 ezer látogatója volt 
a filmfesztiválnak és kísérő-
programjainak.

Manninger Jenő polgár-
mester arról beszélt: a vá-
rosnak nagyon fontos, hogy 
ide költözött ez a fesztivál, 
amelynek révén Keszthely 
kulturális élete sokkal gaz-
dagabb lett.

Bujtor István-díjat érde-
melt ki a My Back Story és A 
döntés című dokumentum-
film, a Vasárnapi emberrab-
lás című kisjátékfilm, vala-
mint a Hat hét című nagy-

játékfilm, az elismerést 
Frenreisz Károly rockzenész 
és zeneszerző adta át az al-
kotóknak a család képvise-
letében.

Színészi díjazott lett Ta-
kács Katalin, Zsigmond 
Emőke, Törőcsik Franciska, 

Csobot Adél, Koltai Róbert, 
Elek Ferenc, Szarvas József.

A Magyar Hollywood Ta-
nács különdíját kapta a 
Cicaverzum, a Memento 
Mori - A váci legenda, vala-
mint Az énekesnő című film.

Ribáry Zoltán

Díjat kapott a Bujtor István Filmfesztiválon 
Reviczky Gábor és a Memento mori 

A széles körű összefogásnak köszönhetően hatvan családnak 
könnyítették meg a tanévkezdést a dunakesziek

Reviczky Gábor, a Nemzet Művésze, Kossuth- és Jászai Mari-díjas 
színművész életmű díjat vehetett át
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Finom borok, remek programok, jó hangulatú baráti beszélgetések és a kiváló borászok szak-
mai információi tették teljessé a Duna-parti rendezvényt, melyre az első napi nagy siker után 
szombaton is különleges élményekkel várták a II. Dunakeszi Borsétányra kilátogatókat. 

Folytatás a címlapról

Jön a XIII. Dunakeszi Feszt Nagy siker volt 
a II. Dunakeszi Borsétány!

Közkívánatra a régi 
helyszínen

A programiroda sok meg-
keresést kapott azzal kapcso-
latban, hogy hangulatosabb és 
családiasabb volt a feszt a Du-
na-parti Katonadombon. Így az 
idei meglepetés, hogy a lakos-
ság kérésére a rendezvény vis�-
szaköltözik a Katonadombra.

Szeptember 6-8. között az 
egész napos programok mellett 
két színpadon is látványos be-
mutatók, koncertek várhatók. 
Elmaradhatatlan elem a min-
dig népszerű vidámpark és a 
régi korokat idéző fa- és népi já-
tékok, játszóterek. Keressétek 
majd a nyereményszelvényt a 
Dunakeszi Város Önkormány-
zatának kiállítói sátrában, hogy 
ezúttal is versenybe szállhassa-
tok az értékes nyereményekért.

Programok
A Zöld Dunakeszi Program 

idén is kitelepül interaktív fog-
lalkozásokkal, a Révész Ist-
ván Helytörténeti Gyűjtemény 
kincskereső játékkal készül a 
gyerekeknek, a NAV és rendőr-
ség is bemutatkozik, kint lesz a 
Dunakeszi Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat, a Kozsán Te-
hetségműhely és a Létra Egye-
sület és még sokan mások.

Jegyek és nyitva tartás
Belépőjegyváltási kötelezett-

ség vagy Dunakeszi Kártya fel-
mutatása kötelező a következő 
időszakban:

• 2024.09.06, 16:00-01:00
• 2024.09.07, 17:00-01:00
• 2024.09.08, 17:00-21:00
Jegyárak:
• Pénteki napijegy: 9.000 Ft
• Szombati napijegy: 9.000 Ft
• Vasárnapi napijegy: 6.000 Ft
Az elővételes jegyek már kap-

hatók!

Belépés
Dunakeszi lakosok (Érvé-

nyes Dunakeszi Kártyával ren-
delkezők!) számára a belépés 
ingyenes minden idősávban. 
Az érvényes Dunakeszi Kár-
tyával rendelkezők jegyvásár-
lása esetén a jegyárat nem áll 
módunkban visszatéríteni, át-
ruházni azonban lehetséges. 
Dunakeszi Kártya hitelesíté-
sére lehetőség van a helyszínen 
(mobil appon keresztül – ér-
vényes személyi igazolvány és 
lakcím kártya esetén). Plasz-

tik kártya kiváltására azonban 
nem. Dunakeszi Társkártya 
50 % kedvezményre, A Duna-
keszi Vendég Társkártya 20% 
kedvezményre jogosít a belé-
pőjegy árából. A kedvezmény 
csak a helyszíni jegyvásárlás-
nál érvényesíthető, online elő-
vásárlásra ebben az esetben 
nincs lehetőség.

Pénteken kizárólag Duna-
keszi Kártyával vagy aznapra 
szóló jeggyel biztosított a be-
lépés.

Szombaton és vasárnap 
10:00-17:00 óra között a ren-
dezvény mindenki számára 
ingyenesen látogatható. Szom-
baton 17:00-tól és vasárnap 
17:00-tól már kötelező a jegy-
váltás a Dunakeszi Kártyával 
nem rendelkezők részére, du-
nakeszi lakosok pedig Duna-
keszi Kártya érvényesítése el-
lenében vehetik át a belépésre 
jogosító karszalagot.

A karszalag a Dunakeszi 
Feszt teljes ideje alatt a helyszí-
nen bármikor kiváltható.

A rendezvény 10 éves kor 
alatt INGYENESEN látogat-
ható, lakóhelytől függetlenül.

Belépés 18 éves kor alatt a há-
zirendben leírtak szerint lehet-
séges, azaz szülő vagy gondvi-
selő által aláírt nyilatkozat el-
lenében, MELY FELTÉTELE A 
BELÉPÉSNEK. Amennyiben a 
jegyét előzetesen (online) vagy 
a helyszínen megváltotta, de 
nincs nyilatkozata, sajnos nem 
áll módunkban beengedni és a 
jegyárat visszatéríteni sem.

A házirend, a szülői megha-
talmazás és a szülői nyilatko-
zat 2024.08.10-től elérhető on-
line Dunakeszi Város hivatalos 
honlapján. Saját gyermek ese-
tén kérjük, legyen a szülőnél 
a gyermek személyi igazolvá-
nya/diákigazolványa.

Dunakeszi Programiroda

A Dunakeszi Programiro-
da tavaly egy újabb nagy-

szerű és közkedvelt közösségi 
program alapjait „építette ki” 
a Dunakeszi Borsétány meg-
nyitásával, amely idén au-
gusztus 16-17-én várta a fi-
nom borokat, a jó hangulatú 
baráti és szakmai beszélgeté-
sek kedvelőit.  Hét neves sző-
lőtermelő- és borkészítő pin-
cészet kiválóbbnál kiválóbb 
borait kóstolhatták meg a ku-
lináris élvezetek kedvelői. A 
kánikulai hőségben a Duna-
parti szabadstrand hatalmas 
fáinak hűsítő árnyéka mellett 
kiválóan enyhítette a vendé-
gek szomjúságát az ízletes, za-
matos borok gazdag választé-
ka. A neves borászok finom-
ságainak fogyasztása közben 
kellemes zenei program emel-
te a vendégek hangulatát.

Hét neves pincészet 
gazdag választéka 

A rendezvény üde színfoltja 
a két műsorvezető – Kundlya 
Zsófia, lakossági kapcsola-
tokért felelős önkormányza-
ti megbízott és Fejes Miklós 
– sziporkázó színessége, akik 
a borászokkal készítettek re-
mek „miniinterjúkat”. Megis-
merhettük a szőlőművelés és 
a borkészítés fortélyait, azt a 
szakmai folyamatot, melynek 
eredményeként az aranyló, 
selymes nedűt nagy élvezettel 
kortyolgathatjuk…

A kiállítók között idén is 
találkozhattunk Dunake-
szi egyetlen helyi szőlőbir-
tok tulajdonosával és borá-
szával, Guttmann Vilmossal. 
A Guttmann Borház tulajdo-
nosa, a népszerű kertészmér-
nök-borász – akiről közis-
mert, hogy imádja a verse-
ket, a költészetet – ezúttal is 
irodalmi igényességgel be-
szélt a szőlőművelés és a bor-
készítés küzdelmekkel tarkí-
tott gyönyörűségéről. A vá-
rosszerte Vili bácsiként sze-
retett borász elmondta, hogy 
idén is magas minőségű bo-
rokat tudnak előállítani, mi-
vel megfelelő a szőlő cukorfo-
ka és egészséges az idei szőlő-

termés. A kertészmérnök-bo-
rász elmondta, hogy az egyik 
jelentős ültetvénye Dunakeszi 
határában van, melyet 40 év-
vel ezelőtt telepítettek. A má-
sik szőlőbirtoka Vác neves te-
rületén, a város fölé emelke-

dő nagyhírű Törökhegyen te-
rül el. A műsorvezetőket is 
lenyűgöző borásztól megtud-
hattuk, hogy a szőlőfajták kö-
zül a Zalagyöngyét, a Pölöskei 
muskotályost és a Zweigelt ré-
szesíti előnyben. Vilmos bácsi 
egyik slágerbora a Zweigeltből 
készült rozé, amely – mint fo-
galmazott – „a helyi völgy, a 
helyi napsugár örök harmóni-
ájának szerelmi terméke.” 

Remek kulturális 
és közösségi 
programok

Idén a Lajvér Borház, a 
Feind Pincészet, a Bük-
ki Borok, a Holdvölgy Bir-
tok, a Sauska Pincészet, 
a villányi Lelovits Tamás 
és az egyetlen helyi ter-
melő, a Guttmann Borház 

jobbnál jobb borait kóstol-
hatták meg a résztvevők. 
Az est további részében Tor-
zsa Gabi akusztik, Fűzi Gá-
bor bárzongorista és DJ And-
rew J. produkciói tették még 
kellemesebbé a borkóstolást. 

Rakonczai Imre, 
a Roma Soul és 
a finom borok 
elvarázsolták 
a közönséget 

Már az első nap program-
jai és a hét neves borász fino-
mabbnál finomabb bor kü-
lönlegességei megalapozták 
a Duna-parti rendezvény jó 
hangulatát péntek este.

A bor és a közösség ünne-
pének másnapján Rakonczai 
Imre és a Roma Soul vérpezs-
dítő műsorának – no és a fi-
nom boroknak és a jó kedélyű 
baráti társaságoknak köszön-
hetően – fergeteges hangulat-
ban telt az éjszakába nyúló 
szombat este…

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián

A jelen írói a közelmúltat elemzik műveikben,
édesapjukat állítva a középpontba. Száraz
Miklós György: Apám darabokban, Temesi

Ferenc: Apám és Oberczián Géza: Áramlás című
könyveiről beszélgetnek a résztvevők. 

Vendégeink: 

Temesi Ferenc 
Kossuth-díjas író
Száraz Miklós György
Magyarország Babérkoszorúja-díjas író

KÁRPÁT-MEDENCEI KORTÁRS MAGYAR IRODALMI ESTEK 
DUNAKESZIN 

Házigazda: 

Oberczián Géza
író 

A DOHSZK KÖLCSEY FERENC VÁROSI KÖNYVTÁRBAN 
ÉS A VOKE JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN 

A RENDEZVÉNYSOROZAT TÁMOGATÓI: 

 

2024. szeptember 12. csütörtök,
18.00 óra 

VOKE József Attila Művelődési Központ, Dunakeszi,
Állomás sétány 17.

 

MAGYAR ÍRÓSZÖVETSÉG  KERESZTÉNY ÉRTELMISÉGIEK SZÖVETSÉGE DUNAKESZI PROGRAMIRODA 
DUNAKESZI SZERVEZETE 

Ap
aregények

A kétnapos rendezvény több ezer látogatót vonzott

Finom borok - remek hangulat



A koncertre ülőjegyek korlátozott számban, az online 
közvetítésre jegyek korlátlan számban elérhetők a weboldalon.
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APRÓHIRDETÉS
• �Tetődoktor! Régi hajlott tetők 

javítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tető, új tető 
cserepezése, kisebb javítások,  
SOS munkák: 0630/622-5805,  
0620/952-2327

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a beküldött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

Tárogató Fesztivál Fóton

A tárogató a magyar lélek hangja!

Szemétszedés a Decathlon áruházzal

A legtöbb ember csak hírből ismeri ezt 
a különleges hangszert, amely nemze-

ti karakterünk egyik legfőbb megjelenítője. 
Nem véletlenül igyekeztek tűzzel-vassal irta-
ni a labancok a Rákóczi Ferenc vezette sza-
badságharc után. Szigorúan tiltották, s akinél 
megtalálták, azt börtönbe vetették, a hang-
szert pedig elégették. Csak néhány példányt 
sikerült elrejteni, megmenteni elölük.

Ha az esti félhomályban egy-egy eldugot-
tabb helyen mégis felsírt a tárogató, az mes�-
sze elhangzott, s akik hallották búskomor 
nótáit, valóban könnybe lábadt szemmel dú-
dolták vele.

Mint nemzeti hangszerünknek nem volt 
becsülete a Rákosi-Kádár rendszerben sem. 
Szomorú, hogy 1990. után sem karolták föl 
érdemei szerint a vezetőink. Talán most ér-
kezett el az idő, hogy végre ismét büszkék le-
hessünk erre a különös hangzású hangszer-
re, melynek nem kell sem erősítő, sem mik-
rofon, egymagában is bezengi a termeket, 

templomokat.  Hungarikumnak minősítet-
ték, azonban a művészi világban még min-
dig nem „rehabilitálták”. Alig van olyan ze-
neiskola az országban, ahol tárogató oktatás 
folyik.

Az ország különböző tájegységeiben csak 
elszórtan találunk tárogatósokat, s sajnos 
többségük ősz! Őket hívták meg Fótra, au-
gusztus 25-re egy közös föllépésre, a híres 
Szeplőtelen fogantatásra fölszentelt temp-
lomba.

A Rákóczi Tárogató Egyesület szervezés-
ben15 tárogatós lépett föl a lelkes és hálás kö-
zönség örömére. Minden résztvevő megszó-
laltatta hangszerét szólistaként is, majd kö-
zösen is adtak koncertet, melyek lelkeket is 
megindító hatást váltottak ki a hallgatóság-
ból.  A műsor a Szép vagy, gyönyörű vagy 
Magyarország c. dallal kezdődött, majd sor-
ra csendültek föl népdalok, templomi éne-
kek dallamai, valamint jónéhány kurucnó-
ta. A közönség által leginkább várt dalt, a 
Krasznahorka büszke vára kezdetűt csatta-
nónak a végére hagyták, amelyet már a 15 tá-
rogató közösen zengő hangja mellett a teljes 
közönség együtt énekelte.

Ezzel azonban még nem fejeződött be az 
együttlét, mert következett a Magyar Him-
nusz, majd „régi” himnuszunk a Boldog as�-
szony anyánk kezdetű népének, legvégül föl-
hangzottak a Szózat megszívlelendő versso-
rai is. Mindezeket természetesen felállva éne-
kelte minden jelen lévő.

A sok emelkedett hangulatú, fellelkese-
dett ember nem is indult el azonnal hazafelé, 
hosszan búcsúztatták hálás szívvel a tároga-
tó művészeket. Lelkükben őrizték, vitték ma-
gukkal az elhangzott dallamokat és az átélt 
hangulatot.� Windhager Károly

A helyi Decathlon áruház 
szeptember 27. péntekre 

várja a jelentkezőket, akikkel 
közösen egy előre kiválasztott 
területet tisztítanának meg az 
eldobált vagy a szél által szét-
hordott szeméttől, hulladéktól, 
hogy az újra a közösség hasz-
nálatába kerülhessen. A hely-
szín kijelölésében részt vesz 
Nyíri Márton környezetvéde-
lemért felelős társadalmi meg-
bízatású alpolgármester, aki a 
tavaszi köztisztasági napok fő-
szervezője már több mint 10 
éve.

A szükséges eszközöket, zsá-
kokat, kesztyűket, csipesze-
ket természetesen a Decathlon 
biztosítja, ezen felül pedig 

50.000 Ft értékű ajándékutal-
vány is jár annak a csapat-
nak, aki a legtöbb fővel érke-
zik. Bárki csatlakozhat, csalá-
dok, baráti társaságok, lakó-
közösségek, osztályok, óvodai 
csoportok, sport klubok, spor-
tolói csapatok, de még cégek is, 
hiszen egy jótékony célú meg-
mozdulás csapatépítésnek sem 
utolsó.

A dunakeszi kapcsolattartó 
Tokody Nikoletta, akit sokan 
a Mozdulj, Dunakeszi! prog-
ramsorozatról már jól ismer-
hetnek, hiszen a nyári szezon-
ban heti háromszor szabadté-
ri edzések egyik állandó tré-
nere. Jelentkezni előzetesen 
e-mailen szükséges a nikoletta.
tokody@decathlon.hu címen. 

Szeredi Helga

Ez a hangszer a kuruc korszakhoz kap-
csolódik, mely egyben II. Rákóczi Ferenc 
fejedelem kedves, kedvenc hangszere is 
volt. Ma a tárogató kiemelt nemzeti érté-
künk, HUNGARIKUM. 

Szeptember 20. a takarítás világnapja. Mi sem alkalmasabb arra, hogy megtisztítsuk környe-
zetünket. A „World Clean Up Day” elnevezésű nemzetközi kezdeményezéshez csatlakozva a 
Decathlon Magyarország idén is szervez szemétszedési akciókat, ám most először az ország 
24 áruházával közösen. Ebből pedig Dunakeszi sem maradhat ki, hiszen egy ilyen program kö-
zösségépítésre is kiválóan alkalmas!

Idén is lesz Duplakanyar 
futóverseny a Dunakanyarban

Idén 5 és 12 kilométeres tá-
von indulhatnak felnőtt és 

gyerek kategóriában a Dupla-
kanyar futóverseny résztvevői, 
akik a biztonsági előírások be-
tartásával  a Nagymaros-Vise-
grád alatti közműalagútban, a 
Duna alatt is átkelnek majd. A 
verseny a nagymarosi sportte-
lepről rajtol és a Visegrád Sport-
centrumnál ér véget – közölték 
a szervezők.

Ebben az évben is a 18 éven 

aluliak mindkét távon ingyen 
nevezhetnek és külön díjazzák 
a női és férfi indulókat. A futók 
a versenytáv teljesítése közben 
megcsodálhatják a Dunaka-
nyar természeti – és domborza-
ti szépségeit és a visegrádi várat.

A mezőny az alagúton ke-
resztül tér vissza Nagymarosra, 
de térítés ellenében komppal is 
vissza lehet jutni a rajt helyszí-
nére – írja a 0627.hu, a rendez-
vény médiatámogatója.

Fuss át a Duna alatt! jelszóval szombaton harmadszor rendezik 
meg a Dunakanyarban a Duplakanyar futóversenyt.

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Fotó: KesziPress archív felvétele

     

KORÁBBI LAPSZÁMAINKAT MEGTEKINTHETI 
A DUNAKANYARREGIO.HU INTERNETES PORTÁLON!
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TUDTA?

Magyarországon
az összes 

hulladéknak
már több mint
kétharmadát

újrafeldolgozzák.


